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بنادر

گروه توسعه - امید عباسی - عربستان 
ســعودی برای کمــک به تأمیــن مالی 
مجموعــه ای از پروژه هــای جاه طلبانه 

خود، از جمله کلان شهر نئوم، وام می گیرد.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد از وال استریت 
ژورنــال، عربســتان ســعودی با اجــرای پروژه 
چشم انداز جاه طلبانه خود به دنبال تنوع بخشیدن 
به اقتصاد خود، دور از سوخت های فسیلی و تبدیل 
شدن به یک قطب جهانی برای گردشگری، فناوری 

و نوآوری است.
بر اساس این گزارش عربستان سعودی برای کمک 
به تأمین مالی مجموعه ای از پروژه های بزرگ خود، 
از جمله کلان شهر بیابانی ۵۰۰ میلیارد دلاری نئوم، 
وام دریافت می کند و ظاهرا درآمدهای نفتی کفاف 

منابع مالی این پروژه ها را نمی دهد.
صندوق ثروت دولتی عربستان بودجه ای را برای 
پروژه های عظیم درنظر گرفته است که تخمین زده 
می شود به ده ها میلیارد دلار برای هر پروژه برسد. 
با این حال، وجه نقد صندوق به پایین ترین ســطح 
خود از ماه دسامبر ۲۰۲۰ کاهش یافته است و اکنون 

حدود ۱۵ میلیارد دلار در اختیار دارد.
بر این اســاس، عربســتان برای نخســتین بار در 
سال های اخیر به اســتقراض روی آورده است تا 
منابع مالی خود را افزایش دهد و همچنین ســهام 

بیشتری را در شرکت نفت دولتی آرامکو بفروشد.
»تیم کالن«، یکی از همکاران مهمان در اندیشکده 
مؤسسه کشورهای عرب خلیج فارس در واشنگتن، 
به وال استریت ژورنال گفت: »تعداد کارهایی که در 
اینجا انجام می شود حیرت آور است. ممکن است 

عربستان سعودی تا سال ۲۰۳۰ به جمع آوری ۲۷۰ 
میلیارد دلار دیگر برای صندوق ســرمایه گذاری 
عمومی نیاز داشــته باشــد. این احتمالاً مســتلزم 
استقراض بیشتر و همچنین اســتفاده از ذخایر ارز 
خارجی مورد اســتفاده برای پیوند ریال سعودی با 

دلار است.«
به عنوان بخشــی از چشــم انداز ۲۰۳۰، عربستان 
ســعودی در میان طیف عظیمــی از پروژه ها، ۶۲ 
میلیارد دلار برای توســعه شهر باســتانی دیریه، 
۲۳.۶ میلیــارد دلار برای توســعه یــک اقامتگاه 
زیســت محیطی لوکس دریای ســرخ و ۵ میلیارد 
دلار برای تبدیل سکوی نفتی خلیج فارس به یک 
اقامتگاه گردشــگری ماجراجویانه اختصاص داده 

است.
طبق گزارش بلومبرگ، دولت عربســتان سعودی 
در ماه ژانویه ۱۲ میلیارد دلار از طریق فروش اوراق 
قرضه، جمع آوری کرد، در حالی که صندوق ثروت 
ملی عربستان اوراق قرضه به ارزش ۵ میلیارد دلار را 
هفته بعد از آن فروخت. تخمین زده می شود فروش 
یک درصد دیگر از سهام آرامکو می تواند حدود ۲۰ 

میلیارد دلار در اختیار عربستان قرار دهد.
صندوق بین المللی پول در ماه اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کرد 
که ســعودی ها برای تأمین هزینه های خود به نفتی 
حدود ۸۶ دلار در هر بشکه نیاز دارند. طبق گزارش 
اداره اطلاعــات انرژی ایالات متحــده، نفت خام 
برنت، معیار جهانی، در سال گذشته به طور متوسط 
۸۳ دلار در هر بشکه بود که به شدت کمتر از ۱۰۱ 

دلار در سال ۲۰۲۲ است.
»کارن یانگ«، کارشناس ارشد در مؤسسه خاورمیانه 

معتقد اســت که احتمــالا برخــی از پروژه های 
چشم انداز ۲۰۲۳ عربستان به دلیل مشکلات مالی 

در سال های آینده کوچک یا متوقف شوند.
براساس آنچه تاکنون در رسانه ها منتشر شده است، 
»نئوم« در شمال غربی عربستان سعودی واقع شده 
است و مساحتی در حدود ۲۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مربع را در بر می گیرد. ایــن منطقه که از جنوب به 
دریای سرخ و از غرب به خلیج عقبه محدود شده 
است، در امتداد سواحل شــامل ۵۰۰ کیلومتر خط 
ســاحلی و ۴۱ جزیره و تپه های بیابانی و کوه های 

پوشیده از برف گسترش می یابد.
زمانی که ابرپروژه نئوم به طور کامل تحقق یابد، این 
شهر میزبان ۱۰ منطقه مختلف خواهد بود. تاکنون 
تنها چهــار مورد از این مناطق به صورت رســمی 

اعلام شده است.

»سنداله«بهرویگردشگرانبازمیشود
»سنداله«، نخستین مقصدی خواهد بود که در این 
کلان شــهر به روی گردشــگران باز می شود. این 
مقصد جزیره ای لوکس با مساحتی بالغ بر ۸۴۰ هزار 
متر مربع در دریای ســرخ، تمرکز زیادی بر حفظ 
زیبایی های طبیعی اطراف خود خواهد داشــت که 

بیشتر آن ها دست نخورده و بکر هستند.
منطقه بعدی »تروجنــا« نام دارد کــه در کوه های 
نئوم، بخشی از مرتفع ترین رشته  کوه های عربستان 
سعودی قرار دارد. این نخستین مقصد مهم اسکی 
در فضای باز در میان کشــورهای عضو شــورای 

همکاری خلیج فارس خواهد بود.
این مقصد گردشــگری کوهســتانی که به شــش 

منطقه مختلف تقسیم شــده است، دارای امکاناتی 
برای اســکی بازان حرفه ای و آماتــور خواهد بود 
که مسیرهایی با دشــواری های متفاوت در سراسر 
قله های آن، که ارتفاع برخی از آن ها تا ۲۶۰۰ متر از 

سطح دریا می رسد، خواهد داشت.
اگزاگون )۸ ضلعی( جنبه جدی کلان شــهر نئوم 
است که در واقع بزرگترین مجتمع صنعتی شناور 
جهان را در خود جای می دهد و در گوشه جنوب 
غربی این مقصد در دریای سرخ و نزدیک به کانال 
سوئز واقع شده است که آن را به موقعیتی فوق العاده 

برای تجارت تبدیل می کند.
در نهایت، منطقه »لاین« قرار دارد که شاید بیشترین 
بحث ها درباره منطقه نئوم را بــه خود اختصاص 
می دهد. این شــهرِ بدون خودرو ۱۷۰ کیلومتر در 
میان صحرا امتداد دارد، اما عرض آن تنها ۲۰۰ متر 
اســت. لاین که در یک نمای آینه ای طراحی شده 
برای انعکاس محیط بکر محصور شده است که در 

نهایت، میزبان ۹ میلیون نفر خواهد بود.
گردشــگری در واقع ستون »چشــم انداز ۲۰۳۰« 
عربستان است که طرحی بلندپروازانه برای مدرن 
کردن و تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان و کاهش 
وابســتگی آن به نفت است که توســط محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربســتان در ســال ۲۰۱۶ از آن 

رونمایی شد.
بر اساس اعلام سازمان جهانی گردشگری عربستان 
سعودی در ســال ۲۰۲۳ در مجموع میزبان حدود 
۲۷ میلیون گردشگر خارجی بوده و از حیث رشد 
گردشگری در مقایسه با سال ۲۰۱۹ )پیش از همه 

گیری کرونا( در رتبه نخست جهان قرار دارد.

عربستانبهدنبالفروشبیشترسهامنفتی»آرامکو«
»روزنامهدریاییسرآمد«گزارشمیدهد

 تلاش مضاعف 
عربستان برای اجرای 
ابرپروژه های رویایی

دوریعربستانازسوختهایفسیلیوتبدیلشدن
بهقطبجهانیگردشگری،فناوریونوآوری

3 دریا پایه
تخلیهوبارگیریکالادرمنطقه

ویژهاقتصادیبندرامامخمینی)ره(
از۴۲میلیونتنگذشت

تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( در ۱۱ ماه اخیر 
از مرز ۴۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گذشت که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته سه درصد افزایش داشته 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوطالب گرایلو مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اعلام این خبر 
بیان داشت: عملکرد تخلیه و بارگیری گروه کالاهای 
معدنی و شیمیایی در این مجتمع بزرگ بندری طی ۱۱ 
ماه اخیر، ۹ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه 

در سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته است.
گرایلو افزود: عملکرد تخلیه و بارگیری فرآورده های 
نفتی نیز در این بندر بزرگ تجاری کشور به بیش از 
۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رســیده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته با رشد ۲۱ درصدی همراه 

بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: ترانزیت کالاها از طریق این 
بندر از ۹۵۰ هزار و ۵۲۶ تن در ســال ۱۴۰۱ به بیش 
از سه میلیون و ۳۶۷ هزار تن در ۱۱ ماهه سال جاری 
رسیده که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته، ۲۵۴ 

درصد رشد یافت.

اختصاص۱3۰میلیاردتومانجهتجلوگیری
ازورودفاضلابصنعتیبهتالابانزلی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیســت، گفت: جهت رفع معضل ورود فاضلاب 
صنعتی به تالاب بین المللی انزلی، مبلغ ۱۳۰ میلیارد 
تومان اعتبار ملی برای ســاماندهی شــبکه صنعتی 

فاضلاب استان گیلان اختصاص یافته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی سلاجقه با اشاره به 
اهمیت ملی تالاب انزلی از منظر اقتصادی و اجتماعی 
به مانا گفــت: حفاظت و احیای ایــن تالاب از چند 
جهت در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست 

قرار گرفته است.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، ادامه داد: تالاب یک نشانگر اصلی سلامت 
حوزه آبخیز محسوب می شود  و آنچه که از وضعیت 
فعلی تالاب انزلی مشخص است اینکه حوزه آبخیز 

وضعیت مناسبی ندارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین تهدیدات وارده 
بر تالاب انزلی، موضوع آلایندگی است، گفت: هم 
اکنون حجم زیادی از فاضلاب صنعتی استان گیلان 
به تالاب انزلی وارد می شود که این امر حیات تالاب 

را به شدت مورد مخاطره قرار داده است.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، 
خاطرنشان ســاخت: به همین منظور و در راستای 
رفع این معضل مهم در سفر اخیر ریاست جمهوری 
به اســتان گیلان، مبلغ ۱۳۰ میلیــارد تومان جهت 
ســاماندهی شــبکه صنعتی فاضلاب این اســتان 

اختصاص یافته است.
سلاجقه در ادامه اذعان داشــت: تالاب یک نشانگر 
اصلی سلامت حوزه آبخیز محسوب می شود  و آنچه 
که از وضعیت فعلی تالاب انزلی مشخص است اینکه 

حوزه آبخیز وضعیت مناسبی ندارد.
معاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، اقدام مهم دیگر در راستای احیای 
تالاب بین المللی انزلی را تلاش جهت جمع آوری 
گونه مهاجم ســنبل آبی از سطح تالاب عنوان کرد و 
گفت: در این راستا از جوامع محلی نیز جهت رفع این 

معضل مهم کمک گرفته می شود.

توقیفبیشاز3۸میلیاردریالکالای
قاچاقدرشمالغربخلیجفارس

فرمانده مرزبانی و دریابانی خوزستان از توقیف ۳۸.۵ 
میلیارد ریال کالای قاچاق در آب های شــمال غرب 

خلیج فارس خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار لطفعلی پاکباز افزود: 
مأموران دریابانی در جریان گشت دریایی در آب های 
ســرزمینی شــمال غرب خلیج فارس، به دو فروند 
شناور باری که عازم بندر آبادان بودند مظنون شدند 

و آنان را متوقف کردند.
فرمانده مرزبانی و دریابانی خوزستان گفت: مأموران 
در بازرسی از شــناور های توقیف شده، ۲۴ هزار و 
۷۴۴ متر پارچه خارجی، ۶۴ هزار ۸۰۰ بسته ۲۵ گرمی 
کاپوچینو و ۱۲ هــزار و ۵۴۰ قالب صابون خارجی 

قاچاق و بدون اسناد گمرکی را کشف کردند.
سردار پاکباز گفت: ۱۲ متهم به قاچاق کالا بازداشت 
و پس از تشــکیل پرونده مقدماتــی تحویل مراجع 

قانونی شدند.
به گفته وی این شناور ها در یکی از بنادر کشور های 
حوزه خلیج فارس بارگیــری کرده بودند و قرار بود 
محموله های آنان به صــورت غیرقانونی ترخیص و 

وارد بازار های داخلی شود.  
اداره کل تعزیرات حکومتی خوزســتان مسئولیت 
رسیدگی به پرونده های قاچاق کالا و ارز را برعهده 
دارد.استان خوزستان با ۵۰۰ کیلومتر ساحل دریایی و 
آبراهی همواره با پدیده قاچاق کالا و سوخت روبه رو 

بوده است.

مدیرکلشیلاتمازندران

ارائه دستاوردهای طرحهای اقتصاد دریا محور در 
نمایشگاه همایش فرصت های سرمایه گذاری دراستان 

مدیرکل شیلات استان مازندران درخصوص معرفی 
برنامه های مهم نوآورانه و ابتکاری شیلات مازندران 
در همایش فرصتهای سرمایه گذاری استان در ساری گفت:به 
گزارش اقتصادسرآمد، در ادامه به پروژه مصوب اقتصاد مقاومتی 
دریا محور پرورش ماهی در قفس های دریایی به عنوان یکی 
از برنامه های محوری این اداره کل اشــاره کرد و افزود:پروژه  
شیلاتی پرورش ماهی درقفسهای دریایی یکی از پروژه های 
مهم اقتصاد دریا پایه اســت و با توجه به تاکیدات مقام معظم 
رهبری در زمینه تقویت اقتصاد دریا محور، شــیلات استان 
طرح توسعه قفسهای دریایی را در سرلوحه کار خود قرار داده 
که در این راستا ب اســتقرار ۱۵ قفس دریایی ۴۶۵ تن ماهی 

به ارزش اقتصادی ۸۱ میلیارد تومان تولید و به بازار عرضه نموده و دراین محور برای ۴۷ نفر شغل نیز ایجاد 
کرده است ضمن اینکه برای سال جاری استقرار۴۰ قفس را با تولید ۲ هزار تن تولید و اشتغال ۲۰۰ نفر برنامه 
ریزی نموده است که در مقایسه با سال قبل مشارکت سرمایه گذاران چند برابر شده است ،البته در این زمینه 
هم تعداد شرکت های تعاونی صیادی پره در طرح پرورش ماهی در قفس گسترده تر شده و هم تعداد قفسها 

صیادان که به ۲۲ قفس افزایش یافت.
مدیرکل شیلات مازندران در پایان به اقدامات مهم حاکمیتی شیلات در پشتیبانی از بهره برداران شیلاتی بویژه 
تکثیر و رهاسازي بچه ماهیان آزاد در یای خزر پرداخت و تصریح نمود :در طی دوسال اخیر دو دولت مردمی 
، جهادی و انقلابی سیزدهم شیلات مازندران با هزینه کرد مبلغ ۴/۳ میلیارد تومان ۲۱۴ واحد استخر مرکز 
بازسازی و حفاظت از ذخائر ژنتیکي آبزیان شهید باهنر کلاردشت اقدام نموده که در این راستا با تلاش و همت 
جهادی نیروهای متخصص مرکز بیش از ۱۲۰ هزار قطعه بچه ماهی نادر آزاد پس از تکثیر در ۱۰ رودخانه 

شیلاتی غرب استان رها سازی نموده است.

مدیرکلبنادرودریانوردیاستانبوشهرمطرحکرد؛

رفع مشکل ازدحام کامیون های 
ترانزیتی در ورودی بندر بوشهر

 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: مشکل ترافیکی 
ناشی از ازدحام تردد کامیون های ترانزیت مواد نفتی در ورودی 

بندر بوشهر برطرف شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی نسب در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: به دنبال ترافیک ایجاد شده در ورودی بندر بوشهر ناشی از توقف 
تانکرها، در نشستی اضطراری با دســتگاه های مربوطه از جمله مدیر کل 
اقتصادی استانداری، مسؤول پیگیری های ویژه استاندار، ناظر گمرکات 
استان و مدیرکل گمرک بوشهر، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان برای گره گشایی از مشکل کندی تردد تصمیم گیری شد.
وی بیان کرد: تا پیش از این کامیون ها برای تخلیه بار تراتزیتی در مجتمع بندری نگین ابتدا باید برای اقدامات 
کنترلی به محدوده پلیس راه قدیم پلیس راه بوشــهر - برازجان می رفتند که با پیگیری های انجام شده و نگاه 
سازنده و مثبت دســتگاه های متولی از امروز انجام اقدامات کنترلی کامیون های ترانزیتی در ورودی مجتمع 

بندری نگین انجام خواهد شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر تصریح کرد: عامل اصلی در ترافیک ایجاد شده فعال شدن مجتمع 

بندری نگین در ترانزیت مشتقات نفتی است که با هدف رونق بندر بوشهر از ماه گذشته عملیاتی شده است.
شکیبی نسب اظهار کرد: بندر بوشهر با جذب سرمایه گذارانی توانمند در مسیر رونق روزافزون قرار گرفته است 

که این روند در مسیر ورودی به بندر بوشهر )خیابان طالقانی( ازدیاد تردد کامیون ها را به دنبال داشته است.
وی افزود: با توجه به پروژه در حال احداث جاده دوم دسترسی به مجتمع بندری نگین، با افتتاح این پروژه تا پایان 
خردادماه سال آینده بخش عمده تردد کامیونی از بندر بوشهر به مجتمع نگین منتقل و ترافیک ورودی به بندر 

بوشهر به طور کامل روان خواهد شد.
شکیبی نسب اظهار کرد: با همه این شرایط و مشکلات مقطعی ایجاد شده در تردد هم استانی ها از صبر و شکیبایی 

شهروندان کمال قدردانی و امتنان را داریم.

خبر

برایاولینباردرسطحبنادرکشورصورتگرفت؛

ارزیابی وضعیت پیاده سازی ISMS در اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان
برای اولین بار در سطح بنادر کشور، ارزیابی وضعیت پیاده سازی ISMS بر اساس ویرایش سال ۲۰۲۲ 

استاندارد ایزو ۲۷۰۰۱ در اداره کل بنادر و دریانوردی گیلان صورت گرفت .
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین یونسی، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان اظهار داشت: پیاده 
سازی سیســتم مدیریت امنیت اطلاعات )ISMS( از چهارم آذر ماه سال جاری در اداره کل بنادر و دریانوردی 
گیلان آغاز و پس از گذشت ۳ ماه به طور کامل اجرا شــد.وی افزود: تیم ارزیابی متشکل از رئیس اداره خدمات 
الکترونیکی دفتر فاوا و کارشناسان و متخصصان فناوری اطلاعات و ارتباطات ستاد و بنادر، به مدت ۲ روز و بر 

اساس الزامات و کنترل های استاندارد ISO۲۷۰۰۱:۲۰۲۲  شامل شناخت و چارچوب سازمان، طرح ریزی 
سیستم،  رهبری و تعهد مدیریت، منابع و پشتیبانی، عملیات و کنترل های آن، ارزیابی و بهبود سیستم، تداوم کسب 
و کار و بازیابی از حوادث، مانور و ارزیابی شــرکت های فعال در بندر و همچنین ســایر الزامات ابلاغی امنیت 
سایبری مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. یونسی خاطرنشان کرد: این پروژه بطور متمرکز در سطح ستاد و بنادر 
شمالی کشور اجرا شده و بندر انزلی بعنوان اولین بندر، آمادگی انجام ممیزی ها و ارزیابی های مربوطه را کسب 

نموده است.
گفتنی است؛ Information Security Management System یا سیســتم مدیریت امنیت اطلاعات، 
مجموعه ای از خط  مشی ها و رویه های کنترلی فناوری اطلاعات و ارتباطات است که به دنبال به حداقل رساندن 

مخاطرات و تضمین تداوم فعالیت های کسب و کار با محدود کردن میزان  تاثیرگذاری  است.

خبر

عربستان سعودی 
برای نخستین بار 
در سال های اخیر 

با استقراض، منابع 
مالی خود را افزایش 

 دهد تا با اجرای 
پروژه چشم انداز 
جاه طلبانه خود به 

دنبال تنوع بخشیدن 
به اقتصاد خود، 

دور از سوخت های 
فسیلی و تبدیل 

شدن به یک 
قطب جهانی برای 

گردشگری، فناوری 
و نوآوری است.


